
 

Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, z.s.  

Plzeňská 247/59, 150 00 Praha 5 – Košíře | +420 257 323 953 | kancelar@szkt.cz | IČO: 44684932 | DIČ: CZ44684932 | www.szkt.cz 

PROHLÁŠENÍ European Arboricultural Council  
k podmínkám recertifikace ETW 

EAC reaguje na koranavirovou krizi tím, že zohlední omezené možnosti dalšího odborného 
vzdělávání, když držitelé certifikátu ETW žádají o prodloužení svého certifikátu. Výkonný 
výbor EAC a pracovní skupina pro certifikaci a řízení kvality se dohodly na následujících 
obecných pokynech: 
Ztráta příležitostí dalšího odborného vzdělávání ovlivňuje certifikáty ETW s platností 
do 31. prosince 2020, 31. prosince 2021 a 31. prosince 2022. V každém případě mají 
uchazeči ještě rok, aby požádali o obnovení certifikátu, než bude jejich jméno 
odstraněno z webové stránky EAC. 
 
1. U certifikátů ETW s platností do 12/2019 

- uchazeč musí prokázat 30 hodin dalšího vzdělávání v letech 2017, 2018 a 2019 - Rok 

2020 nemá žádný vliv na nedostatek školení. Pokud je vše v souladu s pravidly ETW, 

může být recertifikace schválena. 

2. U certifikátů ETW s platností do 12/2020 

 - uchazeč musí prokázat 25 hodin dalšího odborného vzdělávání v letech 2018, 2019 a 

2020. Pokud je vše v souladu s pravidly ETW, může být recertifikace schválena. 

3. U certifikátů ETW s platností do 12/2021 

- uchazeč musí prokázat 20 hodin dalšího odborného vzdělávání v letech 2019, 2020 a 

2021. Pokud je vše v souladu s pravidly ETW, může být recertifikace schválena. 

4. U certifikátů ETW s platností do 12/2022 

- uchazeč musí prokázat 20 hodin dalšího odborného vzdělávání v roce 2020, 2021 a 2022 

v souladu s běžnými požadavky. Pokud je vše v souladu s pravidly ETW, může být 

recertifikace schválena. 

5. U certifikátů ETW s platností do 12/2023 

- uchazeč musí znovu prokázat 25 hodin dalšího odborného vzdělávání v rozsahu 2021, 

2022 a 2023. 

 

Doklady o dalším odborném školení mohou zahrnovat: 
• Události, workshopy, konference, webináře s tématem souvisejícím s arboristikou 
• Teoretické, praktické, technické kurzy nebo setkání týkající se arboristiky, například péče 
o stromy a bezpečnost, řetězová pila a bezpečnost práce atd. 
• Interní školení (pokud uchazeč řídí vlastní firmu nebo je zaměstnán) 
Postačuje písemné potvrzení, že se jich uchazeč zúčastnil a jejich časová dotace. 
• Samostatně vedené studijní publikace, podcasty nebo e-learning, které mají formální 
vzdělávací cíle v oblasti arboristiky a bodového hodnocení. 
Uchazeč musí prokázat, že je prostudoval. 
 


